
Comune di  Cassino
Proposta nr. 3523 Del 31/12/2024  - 
Num. settoriale 1010

Determinazione nr.  3364  del  31/12/2024
AREA TECNICA

Ambiente, Igiene e Sanita', Protezione Civile,  Informatizzazione ed Innovazione Tecnologica

OGGETTO: CIMITERI COMUNALI DI CASSINO. SERVIZI CIMITERIALI - SOCIETA’ SI.VI. SRLS. 
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO:

 che il Comune di Cassino dispone di tre cimiteri comunali:

1. Cimitero del capoluogo di Cassino - Via San Bartolomeo 1;
2. Cimitero frazione di Caira - Via Caira snc;
3. Cimitero frazione di Sant’Angelo in Theodice - Via Mandrine snc;

 che a seguito del pensionamento del personale dipendente i servizi cimiteriali presso i cimiteri comunali
di Cassino sono stati esternalizzati; 

 che con Determinazione Dirigenziale n. 989 del 26.04.2023 è stato approvato il progetto esecutivo dei
servizi “Cimiteri comunali di Cassino. Servizi cimiteriali”, redatto dal Dirigente dell’Area Tecnica Dott. Ing.
Mario Lastoria con la collaborazione dell’Ing. Laura Recine, dell’importo complessivo, per anni tre, di €
344.000,00 di cui € 274.350,00 per servizi a misura ed € 69.650,00 per somme a disposizione dell’Ente;

 che con Determinazione Dirigenziale n. 1036 del 02.05.2023 è stato autorizzato a contrarre l’appalto dei
servizi  mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 59 e 60 del D.lgs. n. 50/2016, e con il  criterio di
aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 2 del D.lgs. n.
50/2016, individuata come miglior rapporto qualità/prezzo;

 che è stato reso pubblico il Bando di gara per l’affidamento dei sopra citati servizi “Gara SUA n. 74/2023”,
in atti al protocollo generale n. 19340 del 29.05.2023;

 che con Determinazione Dirigenziale n. 1768 del 04.08.2023 sono stati approvati i verbali di gara ed è
stato aggiudicato definitivamente l’appalto dei servizi sopra richiamati alla Cooperativa Sociale Barbara B
s.c.s., con sede in Torino (TR) in Corso Rosselli 93 c/o Studio Rota, per un importo di aggiudicazione di €
245.993,93 comprensivi di € 3.000,00 per oneri della sicurezza oltre € 54.118,66 per IVA 22% e, quindi,
per complessivi € 300.112,59;

 che a seguito dell’espletamento delle verifiche del possesso dei requisiti di cui all’art. 32 c. 7 del D.Lgs.
50/2016,  in  data  16.11.2023  è  stato  stipulato  il  contratto  d’appalto  rep.  766/2023,  estremi  di
registrazione Serie 1T Numero 2809 del 16.11.2023, di affidamento dei servizi cimiteriali alla Cooperativa
Sociale Barbara B;

 che durante l’esecuzione del contratto sono insorte divergenze tra l’affidataria e il Comune di Cassino,
tali da poter pregiudicare il normale svolgimento e la continuità del servizio stesso;

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



 che con comunicazioni, in atti al protocollo generale n. 21991 del 05.04.2024 e 44949 del 16.07.2024, la
Cooperativa Sociale Barbara  B ha  richiesto e reiterato la  possibilità  di  addivenire  ad una risoluzione
consensuale del contratto d’appalto rep. 766/2023, per le motivazioni enunciate nelle stesse; 

 che l’Area Tecnica – Servizio Ambiente, Igiene e Sanità, ha prodotto una relazione istruttoria inerente alla
sopra richiamata richiesta proposta dalla Cooperativa Sociale Barbara B, trasmessa al Dirigente dell’Area
Tecnica Dott. Ing. Domenico Greco, in atti al protocollo generale n. 53416 del 30.08.2024 e integrazione
prot. n. 54687 del 06.09.2024;

 che con Determinazione Dirigenziale n. 2808 del 23.10.2024 è stato nominato, ai sensi dell’art. 15 del
D.Lgs. 36/2023, Responsabile Unico del Progetto (RUP) per il servizio denominato “CIMITERI COMUNALI
DI  CASSINO –  SERVIZI  CIMITERIALI”  CODICE  CUP I39F23000010004,  l’Arch.  Domenico ZIPPO,  titolare
dell’incarico di E.Q. denominata A.T. 5 - Ambiente, Igiene e Sanità, Qualità della vita – Protezione Civile –
Informatizzazione  ed  Innovazione  Tecnologica,  giusta  Determinazione  Dirigenziale  n.  2363  del
02/11/2023;

 che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 484 del 29.10.2024 è stato approvato lo schema di atto
transattivo per la risoluzione consensuale del contratto d’appalto rep. 766 del 16.11.2023 stipulato con la
società Cooperativa Sociale Barbara B, nonché mandato al Dirigente dell’Area Tecnica e al Titolare di
Incarico  E.Q.  del  Servizio  Ambiente,  Igiene  e  Sanità  per  l’affidamento  in  via  temporanea  dei  servizi
cimiteriali a ditta specializzata per garantire la continuità del servizio; 

 che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  3212  del  27.12.2024,  è  stato  risolto,  in  via  consensuale  e
definitiva,  il  contratto  d’appalto  rep.  766/2023  del  16.11.2023  stipulato  con  la  società  Cooperativa
Sociale Barbara B e disimpegnate le somme necessarie per il servizio affidato;

VISTO  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 523 del 26.11.2024 di approvazione del progetto dei servizi
“Cimiteri comunali di Cassino. Servizi cimiteriali”, redatto dal Funzionario E.Q. del Servizio Ambiente, Igiene e
Sanità Arch. Domenico Zippo, con la collaborazione del Geom. Marco Cataldi e Geom. Antonio Raimondo,
dell’importo complessivo, per sei mesi, di € 93.500,00 di cui € 75.000,00 per servizi a misura ed € 18.500,00
per somme a disposizione dell’Ente, ed avente il seguente quadro tecnico economico: 

A1 Importo servizi soggetto a ribasso d'asta 73.400,00
A2 Oneri della sicurezza 1.600,00
A IMPORTO CONTRATTUALE DEI SERVIZI A MISURA 75.000,00

B Somme a disposizione dell’Amministrazione:
B1 I.V.A. sui servizi 22% 16.500,00
B2 Spese generali 500,00
B3 Art. 45 D.Lgs. 36/2023 (2%) 1.500,00

Totale Somme a Disposizione 18.500,00
TOTALE GENERALE 93.500,00

VISTO l’art. 50, comma 1 lettera a) del D.lgs. n. 36 del 31.03.2023 il quale stabilisce che per lavori di importo
inferiore  a  €  150.000,00  è  consentito  l’affidamento  diretto  anche  senza  consultazione  di  più  operatori
economici,  assicurando che siano scelti soggetti in  possesso di  documentate  esperienze pregresse  idonee
all’esecuzione  delle  prestazioni  contrattuali  anche  individuati  tra  gli  iscritti  in  elenchi  o  albi  istituiti  dalla
stazione appaltante;

RILEVATO che è  stato richiesto,  con nota  prot.  n.  72106 del  28.11.2024,  a  mezzo  del  portale  telematico
“Traspare”, codice interno gara GA-00125, alla società SI.VI. srls, con sede in Cassino (FR) Via Casilina Sud n. 2,
qualificata  e  specializzata  nei  servizi  oggetto  dell’affidamento,  la  disponibilità  all’esecuzione  del  servizio
nonché dell’offerta economica in termini di ribasso percentuale sull’elenco prezzi  unitari facente parte del
sopra richiamato progetto dei servizi;

VISTA l’offerta economica, pervenuta a mezzo del portale telematico “Traspare”, della società SI.VI. srls di
accettazione allo svolgimento del servizio e offerta del ribasso percentuale del 13,00% sui prezzi unitari per

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



l’esecuzione  dei  servizi  cimiteriali  presso  i  cimiteri  comunali,  ritenuta  congrua  e  vantaggiosa  per
l’amministrazione dall’Ing. Domenico Greco, Dirigente dell’Area Tecnica del Comune di Cassino;

DATO ATTO che la spesa stimata, al netto del ribasso offerto del 13,00%, per l’esecuzione del servizio, per la
durata prevista di sei mesi, e comunque fino all’espletamento di nuove procedure per l’affidamento, è di €
65.458,00 di cui € 1.600,00 per oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso, oltre IVA 22%, e che il quadro
economico dell’intervento, a seguito dell’offerta è il seguente: 

A1 Importo servizi soggetto a ribasso d'asta 73.400,00
Ribasso offerto 13,00% -9.452,00

Importo servizi netti 63.858,00
A2 Oneri della sicurezza 1.600,00
A IMPORTO CONTRATTUALE DEI SERVIZI A MISURA 65.458,00

B Somme a disposizione dell’Amministrazione:
B1 I.V.A. sui servizi 22% 14.400,76
B2 Spese generali 500,00
B3 Art. 45 D.Lgs. 36/2023 (2%) 1.309,16

Totale Somme a Disposizione 16.209,92
TOTALE DOPO L'AGGIUDICAZIONE SERVIZI 93.500,00

B4 Economie di gara 11.832,08
TOTALE GENERALE 93.500,00

DATO  ATTO che  l’intervento  rientra  tra  i  servizi  a  domanda  individuale,  comprendenti  le  attività  gestite
dall’Ente con fruizione a richiesta dell’utente e non erogate a titolo gratuito, e che è, per cui, interamente
coperto dai diritti per i servizi cimiteriali di cui all’allegato A della Deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del
28.02.2023;

CONSIDERATO che i servizi cimiteriali sono da intendersi come servizi di natura pubblica ed essenziale e che
l’esecuzione degli stessi deve avere carattere di tipo continuativo e non può, per tali motivi, essere interrotta o
sospesa e che, a tal proposito, la Società SI.VI. srls ha dichiarato di dare immediata disponibilità, a seguito di
accettazione dell’offerta, al subentro alla ditta uscente per l’espletamento dei servizi in oggetto;

RITENUTO dover approvare il  preventivo, affidare l’esecuzione dei lavori  nonché imputare e impegnare la
spesa al Bilancio pluriennale 2024-2026, annualità 2024 e 2025;

ACCERTATA la disponibilità finanziaria al Bilancio pluriennale 2024-2026, annualità 2024 e 2025;

RISCONTRATO che il codice CUP dell’intervento è I39I24001100004 e il codice CIG è B4943FE0DB;

ACCERTATA la regolarità contributiva con il DURC numero protocollo INPS_42750455 e con scadenza della
validità al 29.01.2025;

ACCERTATO la mancanza di cause di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 del D.lgs 36/2023 attraverso il sistema
FVOE messo a disposizione da ANAC;

ACQUISITO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 153, comma 5 del
D.lgs. n. 267/2000 espresso in calce al presente atto;

ACCERTATO: 

 Di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

 Di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto, con riferimento alla normativa vigente in
particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

 Che ai  sensi  dell’art.  9  comma 2 del  D.L.  78/2009 la  presente determinazione viene rimessa  all’area
finanziaria  affinché  le  liquidazioni  vengano  pianificate  ed  effettuare  nel  rispetto  del  programma  dei
pagamenti dell’esercizio finanziario in corso;

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



VISTO il D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

VISTO il  Decreto  del  Sindaco  n.  30/2024  del  01.08.2024  di  nomina  e  conferimento  dell’incarico  all’Ing.
Domenico Greco quale Dirigente dell’Area Tecnica del Comune di Cassino, ai sensi dell’art. 110 comma 1 del
D.lgs. n. 267/2000;

ACCERTATO che i sottoscritti non si trovano, con riferimento all'assetto di interessi determinato con il presente
atto, in condizioni di incompatibilità o di conflitto di interesse, neanche potenziale, sulla base della vigente
normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza di cui: 

 all’Art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 

 all’Art. 1 comma 9 lett. e) della Legge n. 190/2012 e s.m.i.; 

 all’Art. 53 comma 16-ter del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

VISTO il  D.lgs.  n.  118/2001  modificato  ed integrato dal  D.lgs.  n.  126/2014,  di  riordino  e  di  riforma della
contabilità pubblica, dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali ed organismi
strumentali;

VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 153, comma 5 del D.lgs.
n. 267/2000 espresso in calce al presente atto;

VISTO  gli art. 107, 109, 110, 182 e 183  del TUEL - Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e il Regolamento di attuazione; 

VISTO lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

1. DI  CONSIDERARE  tutto  quanto  in  premessa  parte  integrante  e  sostanziale,  nonché  motivazione,  del
presente atto;

2. DI APPROVARE  l’offerta economica pervenuta a mezzo del portale telematico “Traspare” della società
SI.VI. srls, con sede legale in Cassino (FR) in Via Casilina Sud n. 2, che ha offerto il ribasso percentuale del -
13,00% sui prezzi unitari per l’esecuzione dei servizi cimiteriali presso i cimiteri comunali, ritenuta congrua
e vantaggiosa per l’amministrazione dall’Ing. Domenico Greco, Dirigente dell’Area Tecnica del Comune di
Cassino;

3. DI DARE ATTO che la spesa stimata per l’esecuzione del servizio,  per la durata prevista di sei mesi, e
comunque fino all’espletamento di nuove procedure per l’affidamento del servizio, è di € 65.458,00, da
valutare a misura, di cui € 1.600,00 per oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso, oltre IVA 22%;

4. DI  AFFIDARE  l’esecuzione dei  servizi  in  premessa alla  società SI.VI.  srls,  con sede in  Cassino (FR)  Via
Casilina Sud n. 2, per l’importo di € 65.458,00, da valutare a misura, oltre IVA 22% pari ad € 14.400,76 e,
quindi, per complessivi € 79.858,76;

5. DI APPROVARE il nuovo quadro economico dell’intervento a seguito dell’affidamento come di seguito:

A1 Importo servizi soggetto a ribasso d'asta 73.400,00
Ribasso offerto 13,00% -9.452,00

Importo servizi netti 63.858,00
A2 Oneri della sicurezza 1.600,00
A IMPORTO CONTRATTUALE DEI SERVIZI A MISURA 65.458,00

B Somme a disposizione dell’Amministrazione:
B1 I.V.A. sui servizi 22% 14.400,76
B2 Spese generali 500,00
B3 Art. 45 D.Lgs. 36/2023 (2%) 1.309,16

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



Totale Somme a Disposizione 16.209,92
TOTALE DOPO L'AGGIUDICAZIONE SERVIZI 93.500,00

B4 Economie di gara 11.832,08
TOTALE GENERALE 93.500,00

6. DI DARE ATTO che il contratto venga stipulato in forma pubblica amministrativa;

7. DI  DARE  ATTO  che  l’intervento  è  interamente  finanziato  con  fondi  del  Bilancio  Comunale,  con
imputazione al capitolo 147501;

8. DI IMPUTARE E IMPEGNARE l’importo di € 79.858,76, (pari all’importo dei servizi e della relativa IVA) in
favore della Società SI.VI. srls, al Bilancio pluriennale 2024-2025, capitolo 147501, come di seguito:

 € 2.500,00 all’impegno 2024/73 sub 0;

 € 77.358,76 all’impegno 2025/28 sub 0;

9. DI STABILIRE che la liquidazione avverrà in acconti previo riscontro dell’espletamento dei servizi effettuati
e, comunque, a presentazione di regolare fattura vistata per la regolarità dal RUP nonché verifica della
posizione contributiva con scadenza del  pagamento posticipata  di  30 gg  dalla  data  di  emissione della
fattura;

10. DI NOMINARE per i servizi  in oggetto il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs.
36/2023, l’Arch. Domenico Zippo, Titolare di Incarico E.Q. del Servizio Ambiente, Igiene e Sanità;

11. DI DEMANDARE l’attività gestionale per l’esecuzione dei servizi al Geom. Marco Cataldi, istruttore tecnico
del Comune di Cassino;

12. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000;

13. DI  RISERVARSI  ogni  utile,  successivo  adempimento,  al  fine  di  garantire,  comunque,  l’esecuzione
dell’intervento di che trattasi;

14. DI  DARE  ATTO che  il  presente  provvedimento diventa  esecutivo all’atto dell’apposizione  del  visto  di
regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267.

15. DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR del LAZIO o in alternativa
al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 giorni oppure 120 giorni dalla pubblicazione del
provvedimento all'Albo Pretorio del Comune di Cassino.

                IL FUNZIONARIO E.Q. 

                Arch. Domenico Zippo 
                             IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA

                                                                                                                               Dott. Ing. Domenico Greco

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



COMUNE DI CASSINO
Provincia di Frosinone

Determinazione AREA TECNICA nr.1010 del 31/12/2024

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIMITERI COMUNALI DI CASSINO. SERVIZI CIMITERIALI. AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE L’AFFIDAMENTO DEI
SERVIZI

DETERMINA AREA TECNICA NR. 1036 DEL 02/05/2023Atto Amministrativo:
0022548 - SI.VI.PRONTO INTERVENTO DI VITALE SILVIOBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.13.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1475012024

ESERCIZIO: 2024 Impegno: 2024 73/0 Data: 02/05/2023 Importo: 114.666,67

2.500,00Importo:31/12/2024Data:2024 73/2Subimpegno di spesa:2024ESERCIZIO:

96854015BFC.I.G.:

SERVIZI CIMITERIALI

Piano dei conti f.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIMITERI COMUNALI DI CASSINO. SERVIZI CIMITERIALI. AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE L’AFFIDAMENTO DEI
SERVIZI

DETERMINA AREA TECNICA NR. 1036 DEL 02/05/2023Atto Amministrativo:
0022548 - SI.VI.PRONTO INTERVENTO DI VITALE SILVIOBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.13.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1475012025

ESERCIZIO: 2024 Impegno: 2025 28/0 Data: 02/05/2023 Importo: 114.666,67

77.358,76Importo:31/12/2024Data:2025 28/2Subimpegno di spesa:2024ESERCIZIO:

96854015BFC.I.G.:

SERVIZI CIMITERIALI

Piano dei conti f.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.

.....

Il Responsabile del Settore Finanziario

 CASSINO li, 31/12/2024



COMUNE DI CASSINO

Visti

3523

CIMITERI COMUNALI DI CASSINO. SERVIZI CIMITERIALI - SOCIETA’ SI.VI. SRLS. AFFIDAMENTO
E IMPEGNO DI SPESA.

2024

Ambiente, Igiene e Sanita', Protezione Civile,  Informatizzazione ed Innovazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA TECNICA

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

31/12/2024

Ufficio Proponente (Ambiente, Igiene e Sanita', Protezione Civile,  Informatizzazione ed Innovazione Tecnologica)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Ing. Domenico Greco

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005



COMUNE DI CASSINO

Visti

3523

CIMITERI COMUNALI DI CASSINO. SERVIZI CIMITERIALI - SOCIETA’ SI.VI. SRLS. AFFIDAMENTO
E IMPEGNO DI SPESA.

2024

Ambiente, Igiene e Sanita', Protezione Civile,  Informatizzazione ed Innovazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA TECNICA

Nr. adozione settore: 1010 Nr. adozione generale: 3364
31/12/2024Data adozione:

31/12/2024

Ufficio Proponente (Ambiente, Igiene e Sanita', Protezione Civile,  Informatizzazione ed Innovazione Tecnologica)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Ing. Domenico Greco

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

16/01/2025Data

VISTO FAVOREVOLE

Dirigente ad interim Dott. Pasquale Loffredo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005



Comune di  Cassino

SEGRETERIA GENERALE
Ufficio Copie

Determinazione nr.  3364 del  31/12/2024

OGGETTO: CIMITERI COMUNALI DI CASSINO. SERVIZI CIMITERIALI - SOCIETA’ SI.VI. SRLS. 
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.
                                        

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della determinazione di cui sopra, nel rispetto dell’art. 32 della legge 18/06/2009. N.69 e 
s.m.i., viene pubblicato mediante affissione all’Albo Pretorio on-line visibile sul sito istituzionale 
del Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi dalla data odierna.

Cassino li 21/01/2025

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           Dott. Pasquale LOFFREDO

Determinazione AREA TECNICA n.1010/3364 del 31/12/2024
Pag. 1 

COMUNE DI CASSINO (FR)


